
GUBERNUR ACEH

PERATURAN GUBERNUR ACEH
NOMOR 3ÿ TAHUN 2019

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR ACEH NOMOR 133 TAHUN 2018
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA ACEH

TAHUN ANGGARAN 2019

GUBERNUR ACEH,

Menimbang

Mengingat

a. bahwa sesuai Perjanjian Hibah Daerah (PHD) antara Pemerintah
Pusat dan Pemerintahan Aceh untuk Integrated Participatory
Development and Management of Irrigation Program - IPDMIP
(Program Pengelolaan dan Pengembangan Irigasi Partisipasi
Terpadu) Nomor PHD-001/IPDMIP/PK/2018, terdapat beberapa
perubahan atas rincian belanja pada Dokumen Pelaksanaan
Anggaran (DPA) Dinas Pertanian dan Perkebunan Aceh Tahun
Anggaran 2019;

b. bahwa sesuai Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan
Nomor 5 Tahun 2019 tentang Petunjuk Teknis Penggunaan Dana
Alokasi Khusus Nonfisik Bantuan Opcrasional Penyelenggaraan
Museum dan Taman Budaya, terdapat beberapa perubahan atas
rincian belanja pada Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) Dinas
Kebudayaan dan Pariwisata Aceh Tahun Anggaran 2019;

c. bahwa sesuai dengan ketentuan dalam Pasal 160 ayat (2), ayat (3)
dan ayat (4) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah dan Pasal 160 Qanun Aceh
Nomor 1 Tahun 2008 tentang Pengelolaan Keuangan Aceh
sebagaimana telah diubah dengan Qanun Aceh Nomor 10 Tahun
2014 tentang Perubahan Atas Qanun Aceh Nomor 1 Tahun 2008
tentang Pengelolaan Keuangan Aceh, pergeseran anggaran antar
rincian obyek belanja dalam obyek belanja berkenaan dan
pergeseran antar obyek belanja dalam jenis belanja berkenaan
dilakukan dengan cara mengubah Peraturan Gubernur tentang
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Aceh (APBA) sebagai
dasar pelaksanaan, sehingga Peraturan Gubernur Nomor 133
Tahun 2018 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja
Aceh Tahun Anggaran 2019 perlu diubah;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam
huruf a, huruf b dan huruf c, perlu menetapkan Peraturan Gubernur
Aceh tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur Aceh Nomor 133
Tahun 2018 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja
Aceh Tahun Anggaran 2019;

1. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 1956 tentang Pembentukan
Daerah Otonom Propinsi Atjeh dan Perubahan Peraturan
Pembentukan Propinsi Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1956 Nomor 64, Tambahan . Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 1103);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286),

3. Undang- / 2
E\MW\DATAWAHED\2016\PER.GUB\AGUSTU$.



- 2 -

3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan Aceh
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 62,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4633);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang Peraturan Gaji
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1977 Nomor 11, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 3098) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 tentang
Perubahan Ketujuh Belas Atas Peraturan Pemerintah Nomor 7
Tahun 1977 tentang Peraturan Gaji Pegawai Negeri Sipil (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 123);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6322);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri
Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman
Pengelolaan Keuangan Daerah;

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 tentang
Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial yang Bersumber
dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana telah
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 123 Tahun 2018 tentang Perubahan Keempat Atas
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 tentang
Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial yang Bersumber
dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah;

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 38 Tahun 2018 tentang
Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun Anggaran 2019;

10.Qanun Aceh Nomor 1 Tahun 2008 tentang Pengelolaan Keuangan
Aceh (Lembaran Daerah Nanggroe Aceh Darussalam Tahun 2008
Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah Nanggroe Aceh Darussalam
Nomor 11) sebagaimana telah diubah dengan Qanun Aceh Nomor
10 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Qanun Aceh Nomor 1
Tahun 2008 tentang Pengelolaan Keuangan Aceh (Lembaran Aceh
Tahun 2014 Nomor 11, Tambahan Lembaran Aceh Nomor 70);

11.Qanun Aceh Nomor 3 Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan
dan Belanja Aceh Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Aceh Tahun
2018 Nomor 9);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR ACEH TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN GUBERNUR ACEH NOMOR 133 TAHUN 2018
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA
ACEH TAHUN ANGGARAN 2019.

Pasal I..../3

h/W\mW\DATAWAHED\2019\PER.GUB\JUNI.



- 3 -

Pasal I
Ketentuan Lampiran Idan Lampiran II dalam Peraturan Gubernur
Aceh Nomor 133 Tahun 2018 tentang Penjabaran Anggaran
Pendapatan dan Belanja Aceh Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah
Aceh Tahun 2018 Nomor 133) diubah sehingga berbunyi
sebagaimana tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran II yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur Aceh
ini.

Pasal II
Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Aceh.

Ditetapkan di Banda Aceh
pada tanggal, iS Juni2019

J/J Syawal 1440

xÿPlt. GUBERNUR ACEH, ÿ

NOVA IRIANSYAH

Diundangkan di Banda Aceh
pada tanggal, 13 Juni2019

Syawal 1440

Pit. SEKRETARIS DAERAH ACEHÿ

BERITA DAERAH ACEH TAHUN 20 19 NOMOR

HrATE\MW\DATAWAHED\M1»\l'ER.GU»\JUNI.




